
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Decreto

Número: 

Referencia: EX-2018-27731961-DLDPRLMJGP. Designación Insp. Gral. Falcone Subjefatura del SPB

 
 

VISTO el EX-2018-27731961-GDEBA-DLDPRLMJGP del Ministerio de Justicia, por el cual se propicia
la designación de Horacio Gabriel FALCONE, Inspector General (EG), en el cargo de Subjefe del Servicio
Penitenciario Bonaerense, a partir del 8 de noviembre de 2018, y

 

 

CONSIDERANDO:

 

Que el Jefe del Servicio Penitenciario Bonaerense solicitó se propicie la designación de Horacio Gabriel
FALCONE, en el cargo de Subjefe del Servicio Penitenciario Bonaerense, mediante NO-2018- 26855319-
GDEBA-SPBMJGP;

Que mediante PV-2018-27519264-GDEBA-SSPPMJGP, el Subsecretario de Política Penitenciaria avaló lo
peticionado por el Jefe del Servicio Penitenciario Bonaerense;

Que asimismo, el Ministro de Justicia solicitó lo mencionado ut supra, a partir del 8 de noviembre de 2018;

Que lo anteriormente expuesto, encuentra fundamento en las condiciones excepcionales que reúne el
funcionario propuesto, destacando su valiosa trayectoria institucional y su distinguido profesionalismo,
desenvolviéndose en las tareas que le son asignadas diariamente con esmero y dedicación;

Que resulta necesario proceder a la cobertura de dicho cargo, a fin de evitar una severa afectación en el
funcionamiento operativo y en el cumplimiento de los objetivos del área requerida, dado que el
nombramiento propiciado se refiere a un cargo clave de la gestión del Servicio Penitenciario Bonaerense
diaria;



Que el mencionado cargo se encuentra aprobado por Decreto Ley Nº 9079/78 y el Decreto N° 3392/09, que
determinan la estructura orgánico funcional del Servicio Penitenciario Bonaerense del Ministerio de
Justicia;

Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Presupuesto Público de la
Subsecretaría de Hacienda del Ministerio de Economía y la Dirección Provincial de Relaciones Laborales
dependiente de la Subsecretaría de Capital Humano del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

 

Por ello,

 

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

 

 

ARTÍCULO 1º. Designar en Jurisdicción 1.1.1.16 - MINISTERIO DE JUSTICIA, a partir del 8 de
noviembre de 2018, a Horacio Gabriel FALCONE Inspector General (EG) (DNI 21.453.232 – Clase 1970),
en el cargo de Subjefe del Servicio Penitenciario Bonaerense, de conformidad con lo establecido en el
artículo 4° del Decreto 3392/09 y el Decreto Ley N° 9079/78.

 

 

ARTÍCULO 2°. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Justicia y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINBA. Cumplido, archivar.

 

 




	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Sábado 19 de Enero de 2019
	numero_documento: DECTO-2019-31-GDEBA-GPBA
		2019-01-17T11:58:20-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Gustavo Alfredo Ferrari
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Justicia
		2019-01-18T15:46:13-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Federico Salvai
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2019-01-19T09:31:05-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_2: María Eugenia Vidal
	cargo_2: Gobernadora
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2019-01-19T09:31:08-0300
	GDE BUENOS AIRES




